

Dienos Klausimai

Kovo 21-ąją Pragoje prasidėjo dešimties katalikų vienuolių teismas. Į kaltinamųjų suolą juos pasodino raudonieji Čekoslovakijos valdovai. Tuos dešimtį vienuolių raudonieji kaltina kaip Vatikano šnipus ir valstybės išdavikus. Esą keturi teisiamieji prisipažinę kaltais. Išivaizduokite, kad vienuoliai yra kaltinami, kaip Vatikano šnipai. Koks pavojus komunizmui! Deje, Staliną ir jo genę gasdina ne ta viena kanuolė, kurią Vatikanas turi, bet jo moralinė galybė. Katalikų Bažnyčia yra pergyvenusi daug persekiojimų. Kristus buvo plaktas, išniekintas ir prikryžiuotas už tiesą. Pirmieji apaštalai ir tikintieji buvo nukankinti ir nužudyti už Kristaus mokslo išpažinimą ir jo platinimą. Veltui raudonieji Erodai darbuojasi melu, teroru ir kankinimais sunaikinti tikinčiuosius ir Bažnyčią. Kaip kiti, taip ir raudonieji Erodai nugarmsės į pražūtį, o Katalikų Bažnyčia triumfuos skelbdama Kristaus mokslą ir vesdama žmoniją išganymo keliais per amžių amžius, nes jos "nei pragaro vartai nepergalės."

Kovo 29-tą, New York'e vykstančios 20-tos metinės saugos parodos proga, vyriausias U. S. Guarantee kompanijos inžinierius John Cruickshank paskelbė įdomų statistinių žinių. Remiantis tomis žiniomis Jungtinėse Amerikos Valstybėse automobilių nelaimėse žuvo daugiau žmonių, negu visuose U. S. karuose—pradedant revoliucijos karu ir baigiant antruoju pasauliniu karu. Remiantis žiniomis, nuo 1907 metų automobilių nelaimėse žuvo iš viso 927,260, tuo tarpu dėl karų, kuriuose šis šalis dalyvavo, žuvo 852,000. Bendrai, dėl įvairių nelaimių šioje srityje kas metai žūsta šimtai tūkstančių žmonių, o sužeistų skaičiai siekia milijonų. Dėlto labai svarbu kiekvienam turėti apdraudą, nes nei vienas nežinome, kada ir kur nelaimė mus gali ištikti.

Pereitą sekmadienį Didžiojo New York'o ir apilinkės veikėjai surengė bankietą pagerbti kanaaninką prof. Juozą B. Koncei. Tai padaryta sąryšis su jo paaugstinimu kanaaninku ir 25 metų visuomeninio darbo jubiliejum. Plačiau apie jubilieją yra pereinam ir šiame "Garso" numeruose, antram puslapyje. Bankietas visais atžvilgiais buvo sekmingas. Rengėjai nusipelnė pagyrimo, kad nepagalbėjo trūko ir pastangų šaukiam įvertinti BALF pirmūninko ir visuomeninio kanaan prof. J. B. Konceiaus darbus ir nuopelnus.

Jungtinių Tautų ekonominės komisijos žiniomis, Europa turi išprodukuotos anglies perteklius ir neturi kas juos nupirktų. Esą virš 3,000,000 metrisių tonų (metriskas tonas turi 2,204.62 svarus) anglies pertekliaus. Iš to pertekliaus Prancūzija tenka 1,800,000 tonų ir Belgijai 1,000,000 tonų. Vienok didelį trūkumą anglies dar tebejaucia Italija, Portugalija, Norvegija, neskaitant kitų šalių, kurios nuosavos anglies neturi. Vis dėlto palyginant padėtį, kokia buvo antrajam pasauliniam karui užsibaigus ir dabar, tai yra didelis skirtumas gerojone pusėn.

NUSIZUDE PROF. F. O. MATTHIESSEN

BOSTON.—Balandžio 1-ąją iš "Manger" viešbučio 12-tojo aukšto pro langą iššoko ir užsimušė internacionaliai pagarsėjęs profesorius Francis Otto Matthiessen, 48 metų amžiaus. Jis profesorius Harvardo universitete ir dėstė istoriją ir literatūrą. Pališkoje notoje profesorius sako, kad jį kankinūs chaotiška pasaulinė padėtis. Jo draugai sako, kad paskutiniu laiku jie pastebėjo didelį jo nerviškumą. Prof. Matthiessen buvo progresistų partijos narys ir veikėjas.

Pabėgėliai iš Rytų pasakoją, kad ne tik Rytprūsiai. Klaipešos kraštas, bet ir Kuršių Neringos pusiasalis esąs kolonizuotas rusais. Lietuvių kilmės žvejai esą iš savo sodybų nušalinami ir dažniausia deportuoti į Rusijos gilumą. Čia atvežti rusai žvejai nuo Juodosios ir Kaspijos jūros.

LINKSMŲ VELYKŲ VISIEMS!

Suaidėję Velykų varpai teatėna jums, brangūs rėmėjai, geradarijai ir prieteliai, mūsų nuosirdžiausius sveikinimus ir linkėjimus Kristaus Pergalės Šventės proga. Aleliuja! Aleliuja! teskamba džiaugsmingai per visą jūsų gyvenimą. Linkime, kad dosni Aukščiausiojo ranka nubarstytų jūsų darbo dirvas gausia palaimos rasa. Šia intencija ir jūsų ypatingomis intencijomis dėkingai melsimės Meilingajai Atpirkėjai Šventų Mišijų aukoje, kuri bus atnaujinta antrą Velykų dieną.

Svento Kazimiero Seserys
Motina M. Juozaga

SVEIKI, SULAUKE ŠV. VELYKŲ!

VISIEMS LRKSA KUOPŲ PAREIGŪNAMS, VEIKĖJAMS, VISIEMS NARIAMS. "GARSO" SKAITYTOJAMS IR VISIEMS MIELIEMS LIETUVIAMS LINKIME TIKROJO VELYKINIO DŽIAUGSMO. PRISIKELĖS KRISTUS TEPRIKELIA MUMYSE VISA, KAS GERO IR KILNAUS!

Vykdomoji Taryba
"Garso" Redakcija
Darbininkai

LAISVĖJE GYVENANČIŲ LIETUVIŲ PASKIRTIS

Savo laisva valia ir noru Velykų rytą rinksimės į bažnyčias, kad garbinti mirtį nugalėjusį Kristų, savo Išganytoją, kad giedoti Jam džiaugsmingai Aleliuja! Niekas mūsų nevarys prievarta į bažnyčią ir prie bažnyčios durų nestovės policija, kad neleisti mūsų į Dievo namus. Ir bažnyčioje nerasime policiantų, kuri draustų kunigams savo pareigas eiti, mums Šv. Sakramentus teikti, mūsų maldoms vadovauti.

Taip bus Jungtinėse Valstybėse, taip bus ir kituose laisvuose pasaulio kraštuose. Tik nebus taip už vadinamos "geležinės uždangos", nebus taip mūsų tėvų krašte—Lietuvoje, kur ateistinis komunizmas visą žmonių gyvenimą, visiemis jiems Dievo duotas laisvo gyvenimo ir veikimo teises, turi suspaudęs savo baisiomis žnyplėmis.

APVAIZDOS VALIA

Mes, talsvojo krašto gyventojai, šiuo šventingu Dievo Apvaizdai, kad šiuo momentu mums skyrė ne kur kitur, bet čia gyventi, ypatingu susikaupimu ir džiaugsmu turime giedoti Aleliuja Velykų rytą. Tuo pačiu kartu mes privalome žinoti, kad Dievo Apvaizda nebe tikslu mums skyrė gyventi laisvėje, kai keli milijonai mūsų kraujo brolių ir Lietuvos ir ištremti į Sibirį, krūvinais Kryžiaus keliais eina ir liūdi, kai jų tėvynė merdi.

Apvaizda mums skyrė čia gyventi ne tam, jog geresni duonos kąsnį pelnytų, patogiau gyventi, bet tam, kad mes, besinaudodami laisvu gyvenimu, tautines ir religines brangenybes išlaikytume, kad naikinama tautą išgelbėtume, kad padėtume tautą prikelti laisvam ir nepriklausomam gyvenimui. Todėl persekiojami mūsų broliai Velykų rytą tepajunta mūsų maldų nuosirdumą ir karštumą, tejučia jie, kad mes jungiamės ir darbais, ir rūpesčiais, ir ypač maldomis, prašydami Priskėlusio Kristaus apsaugoti mūsų tautą nuo pražūties, ją prikelti ir pastatyti laisvųjų tautų tarpan.

LRKSA IR NARIŲ UZDAVINIAI

Kad geriau atlikti mums paskirtą darbų dalį, turime dirbti planingai, organizuotai ir vieningai, nes, kaip Adomas Jakštas sako: "Vienas žmogus netalka, kur du žmogų visados darba padarys." Ne be reikalo juk prieš 64 metus buvo įsteigta Lietuvių R. K. Susivienymas Amerikoje, kad—"jungti Romos katalikus lietuvius"; "palaikyti dorą ir tautybės dvasią"; "remti kiekvieną laudingą sumanytą lietuvių gerovei"; "apdrausti sveikatą ir gyvybę kiekvieno nario."

Velykų švenčių proga aš noriu priminti, kad mes, besirūpinami savo apdrauda, kas, suprantama, yra svarbu ir būtina, kai kada imame ir užmirštame, jog mūsų organizacija nėra paprasta komercinė apdrauda organizacija, bet ji yra lietuviška ir katalikiška. Jei taip, tai visi privalome žinoti, kad, esant tokios organizacijos nari nepakanka tik savo duokles užsimokėti, bet, kiek sąlygos leidžia, dalyvauti jos veikime, padėti vadovybei vykdyti ir gyvenimą užbrižtuosius tikslus, ugdyti fraternalizmo dvasią kiek nariuose, tiek visuose lietuviuose, dirbti krikščioniškosios artimo meilės darbus. Jei ir vien tik savo organizacijos ribose veikime—per lėpas, apskritis, daug prisidėtume išpildyti pačios Dievo Apvaizdos skirtą pasiuntinybę—išlaikyti lietuvių tautą gyva ir tautiniu ir religiniu požiūriais.

Šių šventųjų Metų Velykų rytą telkta mūsų nuosirdžios ir karštos maldos ir iš numirusių risikėlusį Kristų, prašant pasauliui teisingos ir pastovios taikos ir palaimos ir pagalbos lietuvių tautai prikelti lietuvių laisvam ir nepriklausomam gyvenimui.

—L. ŠIMUTIS, LRKSA Prezidentas

Zanesville, O.—Balandžio 1-ąją Cecil Norris nužudė žmoną, kurią jis pata nusižudė. Prieš nužudant jis padegė savo namą, kurio griuvėsiuose atrado žmonos ir dukters palaikus.

IŠ IVAIRŲ KRAŠTŲ PRA NESAMA ate organizavimasi Pasaulio Lietuvių Bendruomenę. Šunkiau ein, JV, bet ir ten bū tremtinių ištatyva pradėdamos organizuoti PLB apilinkės.

GELBĖKIM 600 LIETUVIŲ ŪKININKŲ

Jau Atvyko Pirmas Ūkininkas

Pagal sutartą planą yra numatyta atvežti apie 600 lietuvių ūkininkų į Michigan valstijos ūkius. Transportacijos išlaidas nuo uosto įspareigojo apmokėti BALF iš visuomenės lėšų, nes tik tokiomis sąlygomis dauguma ūkininkų sutiko priimti ir duoti darbą ir butą.

Jau prasidėjo ūkininkų vežimas. Š. m. kovo 28 d. laivu atvyko į New York pirmas ūkininkas Vladas Gustys, 36 metų amžiaus.

Uoste jį sutiko BALF'o atstovas su kuriuo jis pasidalino išpuodžiais.

Ar kiti kandidatai ūkininkai į Michigan valstiją taip pat atvyksta?

Taip, visose stovyklose vyksta ūkininkų parinkimas, egzaminavimas ir dokumentų parūšimas. Greitu metu prasidės lietuvių ūkininkų atvykimas didesniu mastu. Lietuviai ūkininkai labai džiaugiasi, kad broliai amerikiečiai ir jau atvykę tremtiniai padeda jiems atvykti į Amerikos ūkius. Ypač džiaugiasi ūkininkų seimos su vaikais, kurios neturi giminių Amerikoje ir tik tokiu būdu atsirado galimybė atvykti į Ameriką.

Palinkėjus Vladiui Gustui laimingai įsikurti Amerikoje, jis išvyko 6:30 val. vakaro į paskyrimo vietą.

ZUVO AMBASADORIUS STEINHARDT

Ramsayville, Ont.—Kovo 28-tą dieną vyko akavadi lėktuvo nelaimė, kurioje žuvo U. S. ambasadorius Kanadai Laurence A. Steinhardt, U. S. ministerio Ottawoje sūnus Alan C. Harrington, 20; lėktuvo vairuotojas kapitonas Thomas G. Archibald, 34, ir Union Springs, Adabama; pulkininkas Wayne F. Trueblood, 35, iš Kansas City ir leitenantas Marcel (Mark) Belanger, 29, iš New Bedford, Mass.

Lėktuvas C-47 skrido iš Ottawo į New York. Sprogimas įvyko po kelių minučių lėktuvas pasikėlus iš stoties. Lėktuvo vairuotojas kap. T. G. Archibald stengėsi išliukti vairą ir ragino visus šokt iš lėktuvo ir parašyti pagalba išsigelbėti. Vienok išsigelbėjo tik vienas asmuo, būtent, seržantas Gwynne A. Long, 35, iš Vannoy, N. C.

Šioje katastrofoje žuvęs ambasadorius Steinhardt buvo 57 metų amžiaus. Diplomatine karjera jis pradėjo 1933 metais. Yra tarnavęs Švedijoj, Peru, Sovietų Rusijoj, Turkijoj, Čekoslovakijoj; ambasadorium Kanadai buvo paskirtas 1948 metais.

Skapiško valsčiaus kolchoz-ninkus smarkiai puola "Tiesa". Girdi, jie nenorį naikinti Lietuvos miškų ir esą labai atsilikę ju kirtimo darbe. Visa eilė kolchozų darbininkų visiškai nebuvę išvykę miškų darbus. Dar blogiauju vykdomi išvežimo darbai.

Povilas Sklerius paskirtas hydromelioracijos fakulteto dekanu Kauno universitete. Už paklusnumą maskoliams apdovanotas net dviem ordiniais. Be to, jis išstatytas kandidatu į aukščiausiąją TSRS tarybą.

Philadelphia, Pa.—Kovo 29-tą, netoli Springfield Township, de-gė 40 metų senumo Belle-Vista sanitorija. Žuvo 8 pacientai, kiti 30 sužeistų.

Miško gatvė Kaune neseniai vadinta poeto A. S. Puškino vardu. Teatro gatvė Vilniuje perkrikštyta maskoliaus Kačalovo vardu.

KOVO 14 D. PRASIDEDAN-CIOJ IRO TARYBOS SESI-JOJ Ženevoj buvo svarstomi svarbūs DE reikalai.

LRKSA CENTRAS VĖL ĮREGISTRAVO 19-KĄ NAUJŲ NARIŲ

ŠI KARTĄ PIRMAJĄ VIETĄ UZIMA KLEIVOS VADOVAUJAMI CHICAGIEČIAI

Pereitą savaitę Susivienymo centras įregistravo šiuos naujus narius:

15 kp. Chicago, Ill.—Tijūnas, Jonas	Kleiva
15 " Chicago, Ill.—Rauckinas, Natalija	"
15 " Chicago, Ill.—Rauckinas, Stasys	"
15 " Chicago, Ill.—Tijūnas, Rožė	"
15 " Chicago, Ill.—Rauckinas, Regina (Juv.)	"
15 " Chicago, Ill.—Rauckinas, Alfonsas (Juv.)	"
85 " Chicago, Ill.—Šeštakauskas, Janina	"
160 " Chicago, Ill.—Repeika, Juozas	"
160 " Chicago, Ill.—Repeika, Graslida	"
160 " Chicago, Ill.—Sereičikas, Eleonora	"
160 " Chicago, Ill.—Sereičikas, Feliksas	"
160 " Chicago, Ill.—Gaidelis, Vitalis	"
160 " Chicago, Ill.—Sereičikas, Feliksas (Juv.)	"
48 " Cicero, Ill.—Alvikytė, Stefa	"
183 " Pittston, Pa.—Majauskas, Julija	Jankauskas
183 " Pittston, Pa.—Majauskas, Juozas (Juv.)	"
141 " Brockton, Mass.—Karasos, Vitoldas	Vasiliauskas
30 " Scranton, Pa.—Petkevich, Vincas	Zemaitis
137 " Rockford, Ill.—Chepulis, Mary E.	Keliotis

Imant paskiromis kuopomis, 15 kuopa Chicago, Ill., laimėjo 6 naujus narius, 160 kp. Chicago, Ill., irgi 6 naujus narius; 183 kp.—2; 30, 48, 85, 137 ir 141 po 1 naują narį.

Sąrašas parodo, kad šį kartą pirmoji vieta tenka Chicago kuopoms, kur darbuojasi generalinis organizatorius Kazys Kleiva ir jo padėjėjai. Kleivos kreditui priklauso 14 naujų narių; Leonardo Jankausko—2 nauji nariai, prof. A. J. Vasiliausko, Zemaitės ir S. Keliočio kreditui po 1 naują narį.

Užsibaigus rimitam gavėnios sezonui, prasideda linksmas malonus povelykinis sezonas. Kviečiame visus organizatorius ir kuopų veikėjus tą malonų sezoną panaudoti organizacijos augimui naujis nariais.

Visi organizacijos prieteliai ir bičiuliai su dideliu malonumu seka naujų narių rezultatus. Padarykime, kad kiekvieną sekančią savaitę tie sąrašai būtų ilgesni ir įvairresni.

ORGANIZATORIŲ IR NARIŲ DĖMESIUI

Visus organizatorius prašome išpildant narių aplikacijas aiškiai užrašyti narių adresus. Didėsnių miestų paštų autoritetai reikalauja būtinai pažymėti zonas. Tadgi organizatoriai, kuopų sekretoriai paduodami naujų narių adresus irgi pažymėkite zonas. Dažnai paštas laikraštį gražina atgal dėlto, kad nėra pažymėtos zonos.

Patys nariai, keisdami savo gyvenamas vietas, be atidėjimų painformuokite "Garso" administraciją, kad ji greičiau adresus sutvarkytų pačių narių naudai ir išveigimui bereikalingų išlaidų.

LRKSA 57-TASIS SEIMAS

56-jo seimo, buvusio 1948 metais Boston, Mass., nutarimu, LRKSA 57-tasis seimas yra šaukiamas Detroit, Michigan.

Vykdomosios Tarybos ir Detroito veikiančių kuopų bei jų sudaryto specialaus komiteto susitarimu, LRKSA 57 seimas įvyks 1950 metais liepos 10, 11, 12 ir 13 dienomis Hotel Statler, Detroit, Mich.

Tadgi prašau atkreipti savo dėmesį į Konstitucijos 5-tąjį straipsnį, kuris nurodo taisykles, kurių laikantis reikia daryti Seimui pasiūlymus ir pataisas Konstitucijoje. Konstitucijos taisyklės yra šios:

1. Bile geram stovy kuopa ar narys turi teisę paduoti sumanytą taisyti Konstituciją.
2. Toks sumanytas turi būti pasiūstas raštu Konstitucijos ir Įstatų Komisijai neveliau dešimim (90) dienų prieš Seimą. Komisija tokius pataisymus, jeigu jie nepriešingi valstybių įstatymams, studijuos ir paskelbs Susivienymo organe neveliau tridešimt (30) dienų prieš Seimą.
3. Visos pataisios liečiančios Susivienymo konstituciją ir įstatus turi būt pasiūstos tiesiog Statutų Komisijai. Tiktai šiai komisijai rekomenduojant tokios pataisios bus patiekios Susivienymo sekančiam Seimui apsvartyti.
4. Siūlomai amendantai bus skaitomi seime ir priimti, jeigu už juos balsuos du trečdaliai (2/3) seime dalyvaujančių atstovų. Jei Susivienymo Vykdomosios Tarybos nariai, kaip svarstyta šių įstatų straipsny 8-me, nedalyvauja kaip delegatai ar alteratai viršs vienas trečdali seime dalyvaujančių delegatų ir turinčių teisę balsuoti tuomet tokie Vykdomosios Tarybos nariai kiekvienas paduos tokia dalį (frakciją) balsų, kad jie sudėti ir krūva būtų lygūs vienam trečdaliui visų balsų paduotų dalyvaujančių ir turinčių teisę balsuoti. Priimti amendantai jeis galėn nuo sausio 1 dienos po seimo, jeigu nebus kitaip nutarta. Negalės būt priimtas amendantas, kurs leistų įstot nariais asmenims nepriklausantiems Romos Katalikų tikybai.

Kadangi Seimui pasiūlymai ir Konstitucijos pataisai projektai eina per Statutų Komisijos rankas, neužmirškime komisijos narių vardų ir adresų, būtent: Pranas Rakauskas, 171 Cray Ave., Binghamton, N. Y.; Pranas Andruonis, 12 Cottage Street, New Britain, Conn.; Kazys D. Rubinas, 10503 Edbrooke Ave., Roseland, Ill.

LEONARD ŠIMUTIS,
LRKSA Prezidentas

LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENYMO AMERIKOJE OFICIALIS ORGANAS

GARSAS

Veina ketvirtadieniai Redaguoja MATAS ZUJUS

PRENUMERATOS KAINA:
Jung. Am. Valst. metams \$2.00, pusel metų \$1.00; užsienioose metams \$3.00
Skelbimų kainos sulg pareikalavimu.

LITHUANIAN R. CATH. ALLIANCE OF AMERICA OFFICIAL PUBLICATION "GARSAS"
Published every Thursday by the Lithuanian R. C. Alliance of America

YEARLY SUBSCRIPTION RATES:
United States of America \$2.00. Foreign countries \$3.00. Single copy 5c.
Advertising rates on application.

"GARSAS"
73 East South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.
PHONE: Wilkes-Barre 3-4711

PERGALES IR DZIAUGSMO ŠVENTĖS PROGA

Vėl sulaukėme džiaugsmingos Kristaus prisikėlimo šventės—Velykų.

Deje, ir šios Velykos dar nevisiems bus linksmos. Sovietų Rusijos pavergtose šalyse tikintieji galės tik slaptoomis pareikšti savo džiaugsmą pagarbinant prisikėlusį Kristų.

Tūkstančiai tikinčiųjų, kurie drąsiau ir atviriau pademonstruos savo meilę prisikėlusiam Kristui, atsiders kalėjime arba koncentracijos lageriuose. Nevienas dvasiškis ir pasaulietis praras savo laisvę ir bus apšaukti Vatikano šnipais ir valstybės išdavikais.

Simtai tūkstančių lietuvių tyliai susikauptę praleis Kristaus prisikėlimo šventę Sibire prie katėgornų darbų. Pačioje Lietuvoje nesuskambės bažnyčių varpai primenant Kristaus prisikėlimą.

Duok, Dieve, kad sekančias Velykas visas krikščioniškas pasaulis galėtų švęsti laisvai. Duok Dieve, kad sekančiais metais ir mūsų tėvynėje Lietuvoje Aleliuja suskambėtų visu iškilmingumu.

TU ESI GYVENIMAS

Gilūmoje pragausi... (text continues with reflections on life and faith)

ALELIJA

Bažnyčioj gieda "aleliuja":
Bet aš tyliu, širdy skaudu:
Čia žemė ašaros, žudynės,
Tai balsas giesmės velykinės,
Tarytum, tyčiojas skaudu.

Bažnyčioje Velykas švenčia
Pasaulis mūsų pažangus,
O brolio brolio neapkenčia!
Ir—kaip pažemintas žmogus!

Kad Kristus šiandien iškilmingą
Išgirstų aleliują čia,
Jisai prieš mihį nuodėmingą
Pravirtkų ašara kardia.

Maironis

LIETUVOS ATSTOVAI

Iš savo reziduojamų kraštų vyriausybės protesto notas dėl sovietų vykdomų Lietuvoj rinkimų ir aukščiausių tarybų.

Apžvalga

KAM REIKALINGA GELEŽINĖ UZDANGA?

Savaitraštis "Vienybė" pažymi, kad Maskva laiko geležinę uždangą, kad pro ją nepraisiveržtų tiesa.

"Kaip niela būtų sulaukti laiško iš Lietuvos. Laško, kuris papasakotų, kas gi ten mūsų tėvynėj dedas, kaip ten mūsų broliai ir sesės begyvena, ką beveikia. Juk mes taip seniai besimatm, taip vieni kitų esam išilgę.

"Tačiau mus nuo Lietuvos skiria geležinė uždanga. Sovietų Sąjunga nuo laisvojo pasaulio atpaikbojo sandaria uždanga. Kodėl taip daro?"

"Tiesa yra didžiausias komunizmo priešas. Jei komunistai nekovo su tiesa, komunizmas neišsilaikytų. Ir geležinė uždanga reikalinga tam, kad nusikalstama santvarka būtų galima paslėpti nuo laisvojo ir tiesų mylinčio pasaulio akių.

"Kas 'komunistiniuose kraštuose' įtariamais palaikys ryšius su užsieniu, tas jau priešas, tam jau greisia kalėjimas. Tad susirašinėjimas su užsieni gyvenančiais gimimėmis, draugais ir pažintaisiais yra pavojingas.

"Pirmosios bolševikų okupacijos Lietuvoje metu, tos tiesos nežinodami, daug kas nukentėjo, pateko į išvejamųjų sąrašus.

"Nors Sovietų Sąjungos režimas ir nemėgsta, kad jos gyventojai susirašintų su užsienieje gyvenančiais savo gimimėmis, tačiau pastaruoju metu Amerikos lietuviai gauna laiškus iš Lietuvos. Daugumėtu laišku prašoma vaisyti: penicilino, streptomocino...

"Jeigu tie vaistai būtų reikalingi žmonėms, bolševikai tikriausiai neleistų jų užsieni prašyt. Tokie laišukai būtų sulaukomi.

"Jei vis dėl to vaisyt prašome, tai reikia manyti, kad tai daroma ne tik su NKVD žinia, bet ir jos įsakymu."

SOVIETINIO RŪJAU PERKUPČIŲ MELAI

Savaitraštis "Amerika" rašo:
"Lietuviškosios Kveimliaus agentūros Chicagoje organas 'Vilnis' kovo 15 d. rašo: 'Maskvos žmonės išrodo linksmi, patenkinti, gerai ir šiltai apsirėdę... Maskvoj eina didelė statyba, visose miesto dalyse.' O kovo 10 d. tas pats laisraštis sako: 'Visur eikvojami Amerikos žmonių pinigai, bet namie varge paskendę žmonės užmiršti, palikti nykimui... šaly yra nemažai šeimų su taip mažomis įėjimomis, kad alkis jas laiškaiki smaugia.' Ir kai šiu žodžių autorius Andriulis norima išsūsti ten, kur 'žmonės gerai ir šiltai apsirėdę', jis, kaip ožys, spiriasi atgal: neišiu ten! Kaip tai reikią? Tai reikią, kad jis žino, jog jis meluoja apie tą 'gerai ir šiltai apsirėdymą.'"

DENNIS'O APELIACIJA ATMETE

"Naujienos" rašo:
"Komunistų partijos generalinis sekretorius Eugene Dennis priekšiu vyriausiam federaliniam teisme, į kurį jisai kreipėsi, prašydamas panaikinti baumę dėl kongreso panaikinimo. Dennis buvo nubaustas vienisiais metais kalėjimo ir \$1000 pabaudos už atsakymą lūdyti atstovų buto Neamerikinės Veiklos komitetui 1947 m. balandžio 9 d.

"Palyginamas onasme komunistų sekretoriui, teisingas tuo patimi papasakoti, kad 'nustatymas, dėlto' parolymų kongreso komitetui yra baudamas nusikalstamas."

DAUGIAU AMESIO JAUNIMUI

Dienraštis "Draugas" rašo:
"Prasidėjus naujai bangai kriminalistinių nusikaltimų jaunimo tarpe, visu svarbi pareiga rimčiausio dėmesio kreipti į jaunimo organizavimą, globą ir auklėjimą.

"Nepamirškime ir mes, lietuviai, savo jaunimo. Remkime L. Vyčins, Ateitinkus ir kitas lietuvių jaunimo organizacijas. Remkime lietuvių katalikų mokyklas, kad jose daugiau mokinių būtų galima sutalpinti ir auklėjimo darbas tinkamiau pravest."

KANAUNINKAS PROFESORIUS JUOZAS B. KONCIUS

(JO 25 METŲ VISUOMENINIO DARBO AMERIKOJE SUKAKTUVIŲ PROGA)

(Pabaiga)

Pačiame mokslo darbo įkarštyje 1925 metais Katalikų Universitete Washingtone, kan. Juozas B. Koncius, pradėjo reikištas Amerikos lietuvių visuomeniniame gyvenime. Tais metais jis parašė mokslinę knygą "Švietimas Lietuvoje" (1795-1915). Nors knyga buvo parašyta anglų kalba, ji buvo išspausdinta tik lietuviškai vertime savaitraštyje "Garsas". Už šį veikalą jam buvo suteiktas Pedagogikos Magistro laipsnis. Tais pačiais metais jis pradėjo daug daugiau susidomėti Amerikos lietuvių visuomeninio gyvenimo ir pats aktingai į jį įsikinko. Tais metais jo išleista R. K. Bažnyčios Istorija—vadovėlis vidurinėms mokykloms. Išėjo dvi laidos. 1926 m. išleista patobulinta III laida maldaknygės "Maldų Rinkinė", atspausdinta ir išplatinta Amerikoje. Pirmosios dvi laidos buvo atspausdintos Lietuvoje 1920 ir 1922 m.

1927 m. anglų kalba parašė knygą "Russian Attitude Toward Union with Rome" (dvi laidos). Už šį veikalą jam suteiktas Washingtono Universiteto Teologijos daktaro laipsnis. 1928 m. parašė patobulintą 5-ąją laidą pradžios mokyklai vadovėli: "Katekizmas". Pirmosios 8 laidos išspausdintos Lietuvoje pradedant 1917 m. jo pirmaisiais kunigavimu metais. 1930 m. parašytas ir

GIESMĖ

Vargonai gauskit—aleliuja!
Ir chorai skelbkit džiaugsmo šventę,
Ir tu širdie, tiek daug iškentus—
Pasveikink pergalę mūsų Dievo!

Štai uolos virpa—aleliuja!
Mirtis be žado lenkias Kristui,
Sargai pakelt akių nedrįsta—
Jo pergalė, kaip saulė teka.

Suskamba giesmės—aleliuja!
Ir būgnai muša—prisikėlė!
Ir vėliavos plavėna vėliai—
Garbė ir gyrius Dievo Sūniui!

Juozas Ylvius

ciety. Catholic University of America Alumni Association. Nuo 1949 m. akademiųjų metų pradžios profesoriaujam Fordham universitete, kur tarp kitko turėjo keliolika paskaitų apie komunizmą.

Kaip matome iš čia tik paviršutiniškai paduotų žinių apie kanaaninko prof. Juozo B. Koncius veiklą aišku, kad jis yra nepaprastos energijos asmenybė, kuri nemurimstančiai ieško naujų siekių, reikalaujančių didelio susikaupimo, pasišventimo ir pajėgumo vėrztis pirmyn. Jau pats faktas, kad per 18 metų sunkiai dirbęs tinkamai ir pavyzdinai pastatytį Mt. Carmelo lietuvių parapiją ir tą padarius, galėjo ramiai gyventi ir išlėstis, bet ne, įrodo jo pionierišką dvasią. Lietuvių tautai sudotas skaudus smūgis šio karo metu, priminė jam praeitį, kada lietuvių vargo ir kentėjo Vokietijoje ir tolimoje Rusijoje po pirmojo pasaulinio karo. Jis vėl užsidegė noru eiti į pasaulį ieškoti nusikraustu lietuvių ir ištiesti jiems pagalbos ranką. Tam darbu jis nutarė pabėgti savo laiką ir energiją. Dar prie Kunigų Vienybės būdamas jis jau pradėjo dirbti lietuvių šalpos darbu, ir kada 1944 m., kovo 24 d. Chicagoje susirinko visu srovui vadai pasitarti, kaip geriausia pagelbėti lietuviams atsidariusiems tremtyje ir varge, jis vienbalsiai buvo išrinktas vadovauti šiam kišimui ir reikalingam darbu. Kiek galėjo dar padarė, bet tas pradėtas darbas

"MAŽŲJŲ EUROPECIŲ KLUBAS"

Tokiu vardu veikia Paryžiuje "Alliance Federaliste des Femmes pour la Paix" vėly sekcia. Klubu nariai prancūzukai turi kas mėnuo susitikti su kitų tautų Paryžiaus vaikais, susipažinti su savo kraštu, jo papročiais, taip pat su kitais kraštais ir jų žmonėmis. Klubą globoja atstovai Prancūzijos, Vokietijos, Britanijos, Austrijos, Danijos, Olandijos, Graikijos, Italijos, Lietuvos, Lenkijos, Rumunijos, Šveicarijos, Turkijos, Jugoslavijos. Lietuvai atstovauja p. Bačkienė.

LIETUVOS ATSTOVAI Paryžiuje dr. S. A. Bačkis. VT pavestas, lankešči Felgijoj ir Luxemburge lietuvių padėčiai patirt ir vizituot vyriausybės.

DIDŽIOJI SUBATA

Kam raudos ir verksmas prie grabo Mesijo?
Raminkis pasaulė visa!
Kas neša gyvatą, tas mirti nebijo;
Jo garbei—tik dvasios tyła!

Palaimintas Vaisius, kurs žmogų pakelė,
Ant kryžiaus iškeltas skaudžiai,
Kurs žmogui kaltam gailėsties ašarėlę
Išspaudė, patraukęs saldžiai.

Nuo saulės tekėjimo lig užmigimo,
Ant kryžiaus ištiesęs rankas,
Jis apskelbė žemei laikus atgimimo;
Laimingas, kursai Jį supras!

Apkaltos jau pančiais bedugnų galybės:
Jokūbo užsvito žvaigždė!
Silpnos moteriškės—atleistos kaltybės:
Per ją Izraėlio garbė!

Kam raudos ir verksmas prie grabo Mesijo?
Raminkis, pasaulė visa!
Kas neša gyvatą, tas mirti nebijo;
Jo garbei—tik dvasios tyła!

Maironis

PRISIKĖLIMAS

Šiandien ramu. Velykos. Lyja lietus
Gal ir gerai, kad toks niaurus dangus.
Ir vėl—širdis nebesuranda vietos
Ir eina vieškeliais į tėviškės laukus.

O Lietuva, nakties užtiestas krašte,
Neto maldoje Tu raudi ir slėpies!
Kas ėjo ten šventos ugnies parnešti
Didįjį Seštadienį priešpiet?

Ir margučius trimis spalvom, kas dažė,
Ir kas nakties budėjo vidury,
Aplink bažnyčią tris kartus kas nešė
Baldakimą ir vėliavas šryt?

Negriaudė šūviai ir varpai tylėjo.
O Lietuva, neprisikėlei Tu!
Tik křaujo veliumai nusisupė pavėjui,
Tik kraujo, bado, šurpo ir naktų.

Šiandien ramu. Velykos. Kristus kėlės.
Ir svyra maldai nerami galya:
Leisk, Viešpatie—kaip medžiai, debesy ir gėlės,
Kad prisikeltų mano Lietuva!

Juozas Kruminas

LIETUVIAI PRANCŪZIJOJE

Rašą KUN. T. J. KUBILIUS, S. J. buvęs lietuvių katalikų misijos Prancūzijoje rektorius

Labai džiaugiuosi, kad vos tik atvažiavęs į Ameriką, galėjau apilankyti BALF centrą ir išreikišti jam gilią padėką savo ir tų vardu, kuriuos galėjome ir dar galime sušelpiti jo dėka. Ta pačia proga norėčiau išreikišti ir visiems lietuviams Amerikoje labai nuoširdų padėkos žodį už aukštas daiktas ir pinigus, kurie mums padėjo išgelbėti ne vieną tautietį nuo didesnio vargo, kartais nuo ligos ir net nuo mirties.

Būdamas Prancūzijoje jau nuo pirmųjų pokarinių metų prisidėjau prie lietuvių pabėgėlių ir ištremtųjų šelpimo darbo. Didžiausiam varge buvo lietuvių patekę į belaisvę. Ju kai kurie mirė tiesiog badu 1946 metais. BALF'o pasiūstos aukos ir Tarp-tautinio Raudonojo Kryžiaus darbai labai sunki: praktiškai yra išmetami gatvėn. Kad gavus popierius, susiradus darbą, jei dar gali dirbti, praieiga du, trys mėnesiai, kartais ir daugiau. Per šį laiką reikia juos ir išlaikyti ir apmokyti.

Toks lietuvių medžiaginis gyvenimas yra Prancūzijoje, tokį ir mėginau jums jį atvaizduoti. Jeigu vienas kitas, paskaitęs tuos kelius žodžius, prisidės per BALF'ą ar kitu būdu prie palengvinimo padėties mūsų tautiečiams gyvenantiems Prancūzijoje, sakau iš ankštų jį padėkoti.

Mano manymu, kad pagelbėjus tikrai realiai lietuviams Prancūzijoje, reikėtų, kad BALF galėtų pasiūsti, be rūbų ir maisto, reguliariai kokius 400 dolerių į mėnesį.

LIETUVOJE DAUGUMAS BAZNYČIŲ UZDARYTA

Kauno jėzuitų bažnyčioj sukrauti deportuotųjų baldai, Vytauto—grūdų sandėlis. Studentės ir gimnazistės, apulėšusios skelbimais, kad Marijonų bažnytelė uždaryta, buvo nubaustos 6 metus ir Rusija. Veikiančios bažnyčios atidaromos tik rytais keliom valandom. Įeinant reikia bilieto kaip pabėgėliai neturi.

Bendrai paėmus, gyvenimas Prancūzijoje yra sunkus. Vienam

LRK. SUSIVIENYMO AMERIKOJE VYKDOMOSIOS TARYBOS SUSIRINKIMO PROTOKOLAS

REDAKTORIAUS-MANAGERIO RAPORTAS

Zemiau telpa apyskaitos parodantis finansinė "Garso" padėtis už 1949 paskutinį pusmetį.

CARSAS—SUMMARY OF INCOME July 1, to December 31, 1949. Table with columns for item and amount.

SUMMARY OF DISBURSEMENTS

Table with columns for item and amount, including Printing Garsas, Gas and Electric, Salaries—Editor, etc.

SUMMARY OF CHECKING ACCOUNT

Table with columns for item and amount, including Balance, Checking Account June 30, 1949, Income for 6 months, etc.

Apyskaitos parodo, kad nuo liepos 1 iki gruodžio 31, 1949, viso pajamų turėta \$6,771.01; išlaidų \$7,161.07; balansas liepos 1, 1949, buvo \$534.79. Balansas gruodžio 31, 1949, yra \$144.73.

anglų spaustuvių mūsų biznio nenori, nes jis permažia. Tai visų spaustuvių gyvuojančių šiame rajone mums buvo prieinama tik "Svit" spaustuviė, kuri iki šiol mūsų laikraštį, su maža pertrauka, spausdina nuo pat persikraustymo iš Brooklyno.

MATAS ZUJUS, redaktorius-manageris

P. J. Karšašauskas pasiūlė raportą priimt, adv. J. J. Grigalius parėmė. Priimtas vienbalsiai.

TREČIOJI SESIJA Vasario 28, 1950

Trečiąją Vykdomosios Tarybos susirinkimo sesiją prezidentas L. Šimutis atidarė 9:50 A. M.

Dvasios vadas kun. J. F. Baltusevičius sukalbėjo maldą. Dalyvauja: dvasios vadas kun. J. F. Baltusevičius, prez. L. Šimutis, vice prez. adv. J. J. Grigalius, sekr. V. T. Kvetkas, išdinininkas P. J. Karšašauskas, išdo globėjai V. Abromaitis ir J. K. Venslovas.

Prez. L. Šimutis pakvietė sekretorių perskaityti pirmos ir antros sesijų protokolą.

Sekretoriui V. T. Kvetkui perskaityti protokolą, adv. J. J. Grigalius pasiūlė priimt, J. K. Venslovas parėmė. Priimta vienbalsiai.

Prez. L. Šimutis pakvietė sekretorių perskaityti egzaminierių raportą.

KETVIRTOJI SESIJA

Ketvirtoji sesija pradėta 2 P. M., dalyvaujant visiems Vykdomosios Tarybos nariams. Sekretorius V. T. Kvetkas tešia egzaminierių raportą skaitymą.

Rekomendacijų reikalu teke ligos diskusijos. Kas link pirmos rekomendacijos, akcija pradėta paruošiant aplikaciją Michigan valstijos apdraudos departamentui laisnio gavimui.

Kas liečia pašalinimą nedateklių esamų pašalpos skyriuje buvo apsvaistyti įvairūs būdai. Vienok akcija atidedama iki paaškes valiuacijos raporto (Valuation Report) rezultatai liečiantys 1949 metų veiklą.

Sekretorius autorizuojamas pasitarti su aktuaru Frank E. Garry ir paruošti ratas pridavimui seimui dėl apsvaistymo.

PAŠALPŲ REIKALAVIMAI

88 kuopa. Sophie Miller. Narė nepatenkinta gauta suma. Sekretorius raportavo, kad suma išmokėta prailikant įstatų. Jei narė prisodys komplikacijų buvimą, reikalavimas bus persvarstytas.

POMIRTINIŲ REIKALAVIMAI

171 kuopa. A. a. Juozas Antanaitis. Sekr. perskaitė korespondenciją, taipgi raportavo, kad formalio reikalavimo kas link benefitų išmokėjimų nepadaryta.

89 kuopa. A. a. Aleksandras Ulinškas. Perskaityta korespondencija su adv. Frank J. Monchun. Formalio reikalavimo nepadaryta.

FINANSŲ KOMISIJA

Finansų komisijos nariai raportavo, kad komisija siekia investicijų kokybės pagerinimą ir mėgina padidinti uždarbių palūkanas, įgyjant F.H.A. mortgage'us ir mortgage'us sulig G. I. biliaus. Abiejų rūšių mortgage'iai yra su vyriausybės garantija. Palūkanos už tokias paskolas yra aukštesnės, negu už aukštos rūšies bonus.

Sekė diskusijos kas link padėties kelių lotų esamų Akrono. Sekretoriui pavesta parašyti real estate agentui tikslu gauti informaciją kas link galimybių tuos lotus parduoti.

LAŠKAI

Skaitytas laiškas gautas nuo P. P. Muliolio. Jie reikalauja apmokėti išlaidas sąryšy su Susivienymo mortgage'io reikalais, išskolektuojant pinigų Clevelande už 1947-48-49 ir išlaidas kaip labdarybės komisijos nariui už 1946-47. Viso \$18.00.

J. K. Venslovas pasiūlė bilą užmokėti, P. J. Karšašauskas parėmė. Priimta vienbalsiai.

Skaitytas laiškas gautas nuo Antano Vasiliausko prie kurio pridėta bilas už išmokėjimą laisvųjų ir per ragius. Sekretorius reikalavo diskusijos.

Adv. J. J. Grigalius pasiūlė bilas sumoje \$41.00 užmokėti, taipgi pranešė generaliniam organizatoriui, kad daugiau tokių bilų nedaryti iki nebus autorizuoti. J. K. Venslovas parėmė. Priimta vienbalsiai.

Kun. J. F. Baltusevičius sukalbėjo maldą. Prez. L. Šimutis ketvirtąją sesiją uždarė 5 P. M.

PENKTOJI SESIJA Kovo 1-mą, 1950

Penktąją Vykdomosios Tarybos susirinkimo sesiją prez. L. Šimutis atidarė 10 A. M.

Dalyvauja: dvasios vadas kun. J. F. Baltusevičius; prez. L. Šimutis; vice prez. adv. J. J. Grigalius; sekr. V. T. Kvetkas; išdin. P. J. Karšašauskas; išdo globėjai V. Abromaitis ir J. K. Venslovas.

Kun. J. F. Baltusevičius sukalbėjo maldą. Prez. L. Šimutis pakvietė sekretorių perskaityti trečios ir ketvirtos sesijų protokolą.

Sekr. V. T. Kvetkui perskaityti protokolą, J. K. Venslovas pasiūlė priimt, kaip skaitytas, P. J. Karšašauskas parėmė. Priimtas vienbalsiai.

Į sesiją atvyko adv. J. S. Lopatto, taipgi redaktorius Matas Zujus.

Perskaitytas laiškas, kuris kartu su dokumentais pasiųstas Michigan valstijos apdraudos departamentui.

Vice prez. adv. J. J. Grigalius paaškinio procedūrą špildant prašymą dėl laisnio darymui jaunamiečių biznio Massachusetts valstijoje. Sekretorius instrukuotas išpildyti reikalaujamą formą.

Skaitytas laiškas gautas nuo Simano Virbicko ir kartu prisiųstas čekis išrašytas apmokant pomirtinius reikalavimą. Laiške paaškinata, kad pašalpgavio negali surasti. Čekis bus laikomas centro ofise iki pašalpgavio atsilieps.

Skaitytas laiškas gautas nuo 284 kuopos iš Newton Falls, Ohio, kuriame jis reikalauja sugrąžinti pinigų sumoje \$1.45, kuriuos aplikantas sumokėjo už narystę 1945 metais. Centro sekretorius autorizuotas išrašyti įsakymą išdinininkui kas link sugrąžinimo įmokėtos sumos.

NAUJAS BIZNIS

Diskusuojant skundą paduotą prieš kai kuriuos Vykdomosios Tarybos narius ir pasirašytą dviejų kontrolės komisijos nariu, būtent, Prano J. Katiliaus ir Vinco Grieštaraičio—William Savadge, šie Tarybos nariai diskvalifikavo save nuo akcijos šiuo reikalu—Leonardas Šimutis, Vincas T. Kvetkas, Petras J. Karšašauskas, Vincas Abromaitis ir Jurgis K. Venslovas. Likusieji Tarybos nariai—kun. Jonas F. Baltusevičius ir adv. Jonas J. Grigalius nusprendė, kad išklaušymas dėl skundo bus paskirtas ir kad adv. Jonas J. Grigalius vice arba deputy prezidentas ir kun. Jonas F. Baltusevičius—dvasios vadas, praves išklaušymą. Išklaušymo laikas nustatytas kovo 24, 1950, 10 val. ryto, Lietuvių Romos Katalikų Susivienymo centro ofiso patalpose, 73 East South Street, Wilkes-Barre, Pa.

Pranešimas apie sąkytą išklaušymą bus pasiųstas abiem skundėjams registruotu laišku ir asmeniai per konstatelk.

Adv. J. J. Grigalius pasiūlė autorizuoti adv. Joną S. Lopatto, legalį Susivienymo patarėją, būti saugotoju legalių Susivienymo reikalų ir toliau autorizuojamą samdyti legalį padėjėją. Kun. J. F. Baltusevičius parėmė. Pasiūlymas priimtas vienbalsiai.

Penktoji sesija uždaryta 1 P. M. (Bus daugiau)

REDS' CRIMES OF VIOLENCE AGAINST LITHUANIA TOLD

"Hideous crimes of Violence and devastation by the Bolsheviks are raging in Lithuania; arrests, tortures, deportations and confiscation of all rights are occurring. There is no village nor family in Lithuania which has not experienced the terrible tragedy of Soviet reprisals."

These are the words of Petras Dauzvardis, consul of Lithuania at Chicago, who spoke Monday evening in the village hall before members and friends of the Men's Fellowship club of Calvary Evangelical and United Brethren church.

Underground Heroes' Report

Mr. Dauzvardis' statements were based on a report by two Lithuanian underground heroes who broke through the wall of wires and police guarding their country to deliver a message concerning the annihilation of the Lithuanian nation and the Lithuanian resistance to its Soviet occupants.

Their story has appeared, he said, in The Boston Post and in the Congressional Record.

Since 1940 when the Soviets finally occupied the Baltic states the lawful governments of these states have been dissolved and replaced with Soviet commissars and puppets, national leaders have been arrested, regimes of terror have been installed and the lawful states finally have been incorporated into the Soviets' dictatorial empire, he said.

Reprisals for Disobedience

"The Lithuanians, who love and cherish their land, refused to enter their combines. Then began the reprisals for disobedience, arrests and deportations from Lithuania to Siberia and other parts of Russia."

"More than 200,000 Lithuanian farmers were removed from their homelands in 1948 and 1949. To date, Lithuania has lost close to one million of her people. Deportations are constantly going on. From 2,000 to 3,000 Lithuanians are removed every month. Russians and all sorts of Asiatics are imported into Lithuania in place of the natives deported."

Wall of Death

"Lithuania, which is related to Western Europe by cultural and economic ties, a fourth of whose people live in the United States, has been separated from the western world by a wall of death woven of electrified wires, guarded by secret police and vicious police dogs. No one can go through that wall without risking death," reported the consul.

The two underground heroes mentioned earlier are the only ones remaining of six who tried to reach Western Europe. Mr. Dauzvardis said. Although the occupants sing the joys of the paradise that will follow the completion of the five-year plan, "people work long hours to earn one-tenth of what is needed to fight off hunger; they are forced to sell essential possessions to buy food for their children; whatever is produced in Lithuania is taken to Russia—only about a 10th of the products are left in Lithuania."

High Clergymen Gone Communists proclaim equal rights and freedom of religion, but the 14 archbishops and bishops who were there in 1940 are gone. Members of religious orders in 1940 numbered

IPOLITAS NAURAGIS

Mr. Nauragis was permanently engaged as a singer since 1928 with the Opera Houses of Kaunas and later Vilna in Lithuania until 1944. Mr. Nauragis also appeared in the Colon Opera of Buenos Aires in 1936, the Puccini and the Lirico of Milano in 1932 and Volks Opera of Vienna in 1937.

For the last five years Mr. Nauragis has toured Germany, where he has given over 300 concerts. In 1949 Mr. Nauragis toured England and Scotland under the auspices of the Arts Council of Great Britain.

Mr. Nauragis arrived in the United States in October, 1949. Mr. Nauragis' repertoire covers some 40 operas. He has been best received and most applauded in the roles of Boris Godunoff, Mephistopheles, Don Basli and others.

The press notices about Mr. Nauragis' performances have been most favorable; below are some excerpts of reviews which appeared in the British Press.

The Times, Londog, February 21, 1949. "Mr. Nauragis has a base voice of the dark hue generally associated with Russian basses; indeed his singing often recalls that of Chaliapin."

Evening Gazette, Stockholm, February 10, 1949. "There can be few better bass vocalists anywhere than Ipolitias Nauragis, who is so reminiscent of Chaliapin."

The Consett Guardian, Newcastle, February 17, 1949. "Listening to Ipolitias Nauragis one was reminded of the singing of Chaliapin in his heyday; the same production and apparently limitless power were there. His operatic solos were the Slaver Song from 'The Barber of Seville' and a superb rendering of the famous bass aria from 'Don Carlos'."

HARD WORK PAYS DIVIDENDS Experience shows that success is due less to ability than to zeal. The winner is he who works hard and long. —(Charles Buxton.)

185% miško daugia, kaip numatyta planu. Iškirto švenčiūnių kolchozai. Tai esąs ne tikeno kito, o tik komunistų partijos sekretorius drg. Sidoroko nuopelnas.

VIEWPOINT

A little girl from a city was spending her first summer in the country, and was asked how she liked raiming about barefoot. "At first I could hardly walk," she said, "but the rocks got softer every day."

Adults who work at hard tasks find much the same thing is true. —(Retograph)

No person was ever honored for what he received. Honor is the reward of what he gave. —(Calvin Coolidge)

DEVIL'S MOST POWERFUL WEAPONS

Once upon a time the devil had an auction sale of his many weapons. These consisted of packages equipping his various means of getting people into his power. There were packages marked "greed," "dishonesty," "crime," "meanness" and hundreds of other traits which enabled the devil to win over human beings.

Many seekers after power attended the sale. When it was over, one buyer spied a lone package high up on a shelf. He asked if it were for sale. "Oh no," the devil replied, "that is my most powerful weapon. With that package alone, I can get my victims. You can take the rest of my weapons, but not that one."

The would-be buyer was curious. "What is in the package?" he inquired.

"That package, my friend, contains 'discouragement'."

Disappointment and hardships, poverty and ill-health are hard to bear, there is no denying that. And when we put our all into some effort and the results are negative, it is only human to be disappointed, but that doesn't mean we get discouraged and quit. We just stiffen the old backbone and go on at our job harder.

The devil may keep his weapon of discouragement. If we keep our confidence and faith, he will find that his weapon has lost its power. —(Inspection News.)

SAUNI PRAMOGA

NEWARK, N. J.—Sėkmadienį, kovo 26-tą, šv. Jurgio draugijos svėtinėje įvyko kortavimo pramoga, kurią surengė vietos sodalietės. Gilininkai žaidėjai laimėjo dovanas. Sodalietais taipgi važiavo svetelius skania kavute ir skaniu tortu. Pramogos ruošia daug pasidarbavo J. Tamošiūnienė, M. Bačkūnienė, L. Kriškūnienė ir S. Dradzaušienė. Publikos buvo pėsčiniai, visiems pramoga patiko. Svečias 7. S.

Balandžio 29, 1950, Kaune mirė kan. Juozas Tomas-Vaišgantas (gim. spalio 20, 1869).

SIURPI TRAGEDIJA ZOLĖS GAUNAMOS SVARAIS

Chicago, Ill.—Kovo 29-tą advokatas Irvin Moskal, 35 metų, nukovė savo žmoną Stella, 35; motiną Amile, 57, sūnų John, 10, ir pats nusizudė. Išliko tik vienas šeimos narys, būtent, 4 metų amžiaus sūnus, kurs tragedijos laiku buvo pas modūte (mirtinoc motina).

Balandžio 8, 1928, istojta Lietuvos bažnytinė provincija. M. ZUKAITIS, 332 Dean Street, Spenceport, N. Y.

"GARSO" KNYGYNE GALITE GAUTI SIAS KNYGAS

SVENTASIS RAŠTAS—NAUJASIS TESTAMENTAS. J. E. Arkiv. J. Skvirecko vertimas. NAUJASIS TESTAMENTAS apima visas keturias evangelijų knygas; Apaštaly Darbu aprašymą; laiškus Apaštaly; Šv. Pavlo, Šv. Jokūbo, Šv. Jono, Šv. Judo ir gilijų atneinančių iš ano pasaulio dalyku Apieškimą, surašyta apaštalo Šv. Jono. Naujame Testamente yra surašyta Viešpaties Jezaus darbai ir stebuklai.

SVENTASIS RAŠTAS tai yra KNYGA knygų. Todėl patys užsiskykite ji ir užsakykite mūsų broliams, kurie yra karą audrų išlaikyti. Jie yra labai išilgę lietuviškų knygų. Stipriais audeklo aparais \$3.00; popieriniais viršeliais—\$2.00.

ANGLISKAI-LIETUVISKAS ŽODYNAS (English-Lithuanian Dictionary). Mes siūlome jus Angliškai-Lietuviškai Žodyną, kuris yra laikomas vienas iš geriausių. Jo formatas dydis: 6 coliai per 4", 400 puslapių; kitais stipriais audeklo aparais. Parduodavo po \$4.00; dabar mes jums siūlome bargažą—atiduodame už \$3.00.

SVENTUJU GYVENIMAI—Skaitymai Kiekvienai Dienai. Knyga turi netoli 1000 puslapių, gausiai paveiksluota, puikiais, stipriais aparais su aukso kryžium ant viršaus. Kaina tik \$4.00.

"MIRTIES KOLONA." Antano Talo. Rašyta NKVD rūšinoje, tardymų kambaruose ir kalėjimuose išlietu krauju. Tai kaltinamasis aktas bolshevizmu, didžiausiam žmonijos priešui. 252 puslapiai. Kaina 1 doleris.

"KUR BAKUŽE SAMANOTA"—Pasakyti Knyga. Parnė A. Vaičiūlaitis. Šioje apyskaitoje "KUR BAKUŽE SAMANOTA" telpa be galo idomy 12 istorijų ir 12 pasakų, kaip tai: "PABEGELIAI", "LOKYS IR VOVERE", "OZIO BALSAI", "ADOMAS IR IEVA", "UODAS", "POPIEŽIAUS PAUKŠTYTĖ", "SENAS KARVELIS ALEKSANDRAS", "ŽIOGIU DAINA" ir tt. Knyga 288 puslapiai. Kaina \$2.00.

POEZIJA. Jurgio Baltrušaitis eilėraščiai. Spaudai parengė J. Aistis. (Mėdo kun. Pr. M. Juras. Kaina \$2.00.)

KATEKIZMAS Anglų ir Lietuvių Kalbose. Parašė kun. M. J. Duffy, vertė kun. J. K. Miliauskas. Seštoji laida. Kaina 20c už vieną; 15c perkant 5 ar daugiau. Kadangi mūsų išėjvius vaikų dalis gimtinės kalbos nemoka, tad mokytojams bei mokytojųoms prisielina tikėjimo dalykus aiškint lietuvių ir anglų kalba. Tokioms pamokoms ir išleistas šis Katekizmas. Vienas puslapis anglų kalba, kitas—lietuvių. Klausimai ir atsakymai trumpi ir lengvūčiai.

NUSISYPSOK. J. K. M. Tai puiki rinktinė juokų knygų. 150 puslapių. Kaina 70 centų.

Užsiekant kreiptis į "GARSO" ADMINISTRACIJĄ 73 E. South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.

VIETINĖS ŽINIOS

LRKSA 4 PENNA APSKRITIES KUOPŲ ATSTOVŲ SUSIRINKIMAS

Bertaininis L.R.K.S.A. 4-tos Penna apskrities kuopų atstovų susirinkimas įvyko sekmadienį, kovo 26-tą, Šv. Mykolo parapijos svetainėje, Scrantone, Pa.

Peršaukus, iš 14 kuopų atsi- liepė 43 atstovai.

Atstovų Sąrašas

1 kp. Edwardsville — Elena Venslauskienė, Juozas Masonis; 6 kp. Plymouth—Antanas Kizis; 7 kp. Pittston—Enoch Loscow- ski, Vladas Palūpis, Wm. Grieš- taraitis; 17 kp. Wilkes-Barre—V. Tamulaitis, A. Navikas, M. Navikienė, M. Kuprienė, Ieva Nauja- lienė, Pranė Batvinskienė, J. Batvinskas, Jr., S. Deimantas; 28 kp. Luzerne—Petras Balčius, Juozas Dambrauskas; 30 kp. Scranton—Petras Kantakevičius, Leokadija Zemaitytė, Juozas Tankelevičius, Petronė Baltru- šaitienė, Stasys Zemaitis, Antanas Lauruška, Ona Pipas; 34 kp. Kingston — Adolfas Kaduškevi- čius, Adolfas Norvaiša, Kazys Kučinskis; 46 kp. Sugar Notch —Baltrus Skučas, Jurgis J. Ne- vulis; 56 kp. Bresslau—Albert Petras; 83 kp. Scranton—Antanas Abojus, Monika Abo- jienė, Margaret Semeškie, Pranė Katilienė; 111 kp. Plymouth —Edward Krieger; 155 kp. Scranton—P. Talkevičius, Jonas Kazakevičius, Stasys Miceki- vičius, Kazys Bronskas; 183 kp. Pittston—Pranas Jurevičius; 209 kp. Kingston—Dr. A. J. Valibus, J. B. Šaliūnas, Antanas Matule- vičius ir A. J. Agurkis.

Taipgi dalyvauja, apskrities valdybos pareigūnai — pirm. J. Venslauskas, vice pirm. J. Bat- vinskas, sekr. P. Katilius, izdi- ninkas J. Šlakis, izdo globėjas Reimundas Leškauskas ir kores- pondentas redaktorius M. Zujus.

Pasiūlyta, paremta ir vienbal- siai priimta suteikti sprendžiamą balsą Susivienymo sekretoriui V. T. Kvetkui ir izdininkui P. J. Karasauskui.

Viso susirinkime dalyvauja 31 asmuo turintis sprendžiamą bal- są. Kaip svečias dalyvauja adv. J. R. Verbalis.

Sekr. P. Katilius perskaitė Pri- minimo susirinkimo protokolą. Pri- imtas vienbalsiai.

Išvažiavimų reikalai. Pavasa- rinis išvažiavimas įvyks birželio 4-tą, San Souci parke; antrasis— rugpjūčio 13-tą, Rocky Glen parke. Parkai yra nusamdyti ir

sutartys yra pasirašytos. Pirmi- ninkas ragina visas kuopas akty- viai prisidėti prie išvažiavimų pa- sisekimų.

Pasiūlyta ir paremta dalį išva- žiavimų pelno skirt Jėzuso Nu- kryžiuoto Seserų vienuolynui. Sumapaskirs susirinkimas įvykęs po išvažiavimų, Vienbalsiai.

Sekr. P. Katilius skaito pa- siūlymus 57 seimui. Pasiūlymus paruošė apskrities valdyba pasi- kvietus talkon kai kurių kuopų veikėjus, kaip kad buvo įparei- gota metinio susirinkimo nutari- mu. Visi paruošti pasiūlymai už- girti ir sekretoriui pavesta kopij- as pridurti kuopoms užgyrimui ir pasiuntimui statutų komisijai.

Pirmininkas ir sekretorius aiš- kina apie valdybos planą kleis- ti dovanas apskrities izdo nau- dai. Susirinkimas dovanų išlei- dimą užgėrė vienbalsiai. Išleidi- mas įvyks rugpjūčio 13-tą.

Prisidėjimas prie Katalikų Fe- deracijos akcijos. Šiuo reikalu priimta tokio turinio rezolucija: Susirinkimas, iškilus kas- kvienuose turinio pranešimo, ragina visas kuopas dėtis prie savo parapijose gyvuojančių Fe- deracijos skyrių ir veikti katali- kiškos akcijos susiprinimui.

Sekr. P. Katilius perskaitė 30 kuopos rezoluciją sąryš su by- la užvesta prieš kai kuriuos Vyk- domosios Tarybos narius. J. B. Šaliūnas pasiūlė rezoluciją pri- imt ir įtraukt protokolą. Priim- ta vienbalsiai. Bylos reikalu išsi- reišė Monika Abojienė, Petro- nė Baltrušaitienė, Vladas Palū- pis, Pranas Jurevičius ir J. B. Šaliūnas. Pirm. J. Venslauskas paaikšmės, kad bylą užvedė ne apskritis, bet paskiri nariai ir to- liamesnės diskusijas uždarė.

Pirmininkas paaikšino, kad bu- vęs Susivienymo daktaras kvotė- jis, dr. A. J. Valibus kandidatu- oja Pennsylvanija valstijos sen- atorius vieton ir linki geriaus- ios kloties.

Darbotvarkė išsibaigus, pirmi- ninkas susirinkimą uždarė 4:40 P. M.

GRAZIOS DIRMAVO- NES ISKILMES

Percitą sekmadienį, balandžio 2-ą, Kingstono šv. Marijos baž- nyčioje įvyko įspūdingos dirma- vonės iškilmės.

Dirmavonės sakramentą sutei- kė Scrantų diecezijos pavyksu- pis J. E. vyskupas Henry T. Klonowski. Dirmavonės sakra- mentą gavo virš šimto jaunuolių —berniukų ir mergaičių. Vys- kupas Klonowski kvotė kandida- tus, taipgi suteikė gražių pamo- kinimų.

Šv. Sakramento palaiminimo iškilmės vadovavo prelatas J. V. Miliuskas, asistuojant kun. Aruškevičiui ir kun. P. Patlabai. Vyskupo asistojė dalyvavo apie 10 kunigų.

Choras, vadovaujant muz. J. J. Šautiūniui, iškilmes pagražino muzika ir giedojimu.

J. E. vyskupas Klonowski pa- gyrė vietos kleboną kun. J. In- čiūrą, asistenta kun. V. Zemaitį ir seses už toki rūpestingą jau- nuolių parengimą dirmavonės sakramentui.

Zmonių buvo pilna bažnyčia.

ŠV. VARDO DR-JOS PRAMOGA BUS IDOMI

Pittston'o šv. Kazimiero para- pijos šv. Vardo draugija rengia idomią pramogą pirmadienį, balandžio 10-tą, Casino Ballroom svetainėje, 91 North Main Street, Pittstone. Pradžią 7:30.

Vadovaujant Danieliui Zali- niui, bus išpildyta "Prizes Pro- mēdai". Tai bus daug idomes- nis dalykas, negu kitais metais.

Rengimo komiteto generalis pirmininkas Jonas C. Kizis su draugijos pirmininku Antanu Sobeski, sekretorium Jonu Kwas- niak ir įvairių komisių nariais darbuojasi, kad ši pramoga vi- sais atvilgiais pasisektų ir visi jos dalyviai būtų patenkinti.

Rengimo komitetas jau gavo gra- žių ir vertingų dovanų pramogos dalyviams.

Publikacijos vėjas Vincas Orištartaitis pramogą puikiai iš- garsino angliškose laikraščiuose.

Kviečiami vietiniai ir kitų ko- lonijų svečiai dalyvaut pramoge.

LRKSA 33 KUOPOS NARIŲ DEMESIUI

ROSELAND, III.—Iš priežas- ties Velykų šventės, 33 kp. susi- rinkimas įvyks savaitė vėliau, būtent, balandžio (April) 16, 1950, paprastu laiku, tuoj po Su- mos, parapijos svetainėje, 10806 So. Wabash Ave.

Visi nariai prašomi atsilanky- ti, nes yra rengiama vaidinimo ir šokių vakaras balandžio 29-tą, 1950. Svarbu visiems bendrai pa- dirbėt, kad parengimas būtų sek- mingas.

K. D. Rubinas, raštin.

NUMIRĖ DOMININKAS VITKAUSKAS

Sekmadienį, kovo 26-tą, Read- ing ligoninėje, numirė ilgametis LRKSA 209 kuopos narys Domi- ninkas Vitkauskas.

Iškilmingos laidotuvių įvyko ketvirtadienį iš Kingstono šv. Marijos bažnyčios, parapijos ka- pinėse, Pringle. Laidojimu rū- pinosi direktorius Sukvietis.

Liūdesy paliko sūkus Antaną ir Julij, Edwardsville; sūnų Ig- nų Salt Lake City, 8 anūkus ir seserį Katrę Pečkienę, Center Moreland.

Velionis buvo gimęs Lietuvo- je. Į šią šalį atvyko 1899 me- tais. Ilgoką laiką dirbo kasyklo- se, gi 20 metų atgal jis įsisteigė krautvėlė prie Zerby Avenue. Trys metai atgal velionis su sū- num Ignu buvo išvykę į Hawaii salas ir ten praleido du metus. Paskutinis savo gyvenimo me- tus jis praleido pas dukterį Anna Nein, Reading, Pa.

Velionis būvo šv. Marijos pa- rapijos čarterio narys.

Į LRKSA įsirašė gegužės 9, 1919.

Viešpatie, suteik jo vėlei an- žiną atšiti!

Seimai ir giminėms pareiškia- me giliausią užuojautą!

ŠV. VARDO DR-JOS PRAMOGA BUS IDOMI

Pittston'o šv. Kazimiero para- pijos šv. Vardo draugija rengia idomią pramogą pirmadienį, balandžio 10-tą, Casino Ballroom svetainėje, 91 North Main Street, Pittstone. Pradžią 7:30.

Vadovaujant Danieliui Zali- niui, bus išpildyta "Prizes Pro- mēdai". Tai bus daug idomes- nis dalykas, negu kitais metais.

Rengimo komiteto generalis pirmininkas Jonas C. Kizis su draugijos pirmininku Antanu Sobeski, sekretorium Jonu Kwas- niak ir įvairių komisių nariais darbuojasi, kad ši pramoga vi- sais atvilgiais pasisektų ir visi jos dalyviai būtų patenkinti.

Rengimo komitetas jau gavo gra- žių ir vertingų dovanų pramogos dalyviams.

Publikacijos vėjas Vincas Orištartaitis pramogą puikiai iš- garsino angliškose laikraščiuose.

Kviečiami vietiniai ir kitų ko- lonijų svečiai dalyvaut pramoge.

NUMRĖ ONA MALINAUSKIENĖ

LRKSA 70 kp. narė Ona Ma- linauskienė, gyv. 600 Grace St., Old Forge, numirė balandžio 1, palaidota balandžio 5-tą iš Pitts- tono šv. Kazimiero bažnyčios pa- rapijos kapinėse.

Paliko 5 sūnus, 2 dukteris, se- serį ir 8 anūkus.

Velionė buvo gimusi Lietuvo- je, į šią šalį atvyko 45 metai at- gal.

Velionė į LRKSA įsirašė vasa- rio 2, 1919. Jos dukte Marijona Malinauskaitė yra ilgametė 70 kuopos sekretorė, daug darbuo- jasi kuopos gerovei.

Amžiną atilį suteik jos vėlei, Viešpatie!

Seimai ir giminėms pareiškia- me giliausią užuojautą!

40 VAL. ISKILMES

ELMHURST, Pa.—Balandžio 16-tą, vietiniam šv. Marijos vi- nuolynė, prasidės 40 valandų at- laidai (keturiasdešimt). Seselės ir jų globojami seneliai laukia daug svečių ne vien pasauliečių, bet ir dvasiškų. Bažnytelė di- doka ir išgali priklausti apie porą šimtų žmonių.

Kam progos nepritruks ir lai- nesnis LRKSA 11 kuopos susi- rinkimas vietoj balandžio 9-tos įvyks balandžio 16-tą. Visus narius nars prašome dalyvauti balandžio 16-tą susirinkime.

Elzb. Viturienė, kp. rašt.

LRKSA 30 KUOPOS NARIŲ DEMESIUI

SCRANTON, Pa.—Iš priežas- ties Velykų šventės, LRKSA 30 kuopos susirinkimas vietuje balandžio 9-tos įvyks viena savi- tē vėliau, būtent balandžio 16-tą, šv. Juozapo parapijos svetainėje, tuoj po sumos. Visi nariai nars dalyvauti.

Valdyta

NUMIRĖ DOMININKAS VITKAUSKAS

Sekmadienį, kovo 26-tą, Read- ing ligoninėje, numirė ilgametis LRKSA 209 kuopos narys Domi- ninkas Vitkauskas.

Iškilmingos laidotuvių įvyko ketvirtadienį iš Kingstono šv. Marijos bažnyčios, parapijos ka- pinėse, Pringle. Laidojimu rū- pinosi direktorius Sukvietis.

Liūdesy paliko sūkus Antaną ir Julij, Edwardsville; sūnų Ig- nų Salt Lake City, 8 anūkus ir seserį Katrę Pečkienę, Center Moreland.

Velionis buvo gimęs Lietuvo- je. Į šią šalį atvyko 1899 me- tais. Ilgoką laiką dirbo kasyklo- se, gi 20 metų atgal jis įsisteigė krautvėlė prie Zerby Avenue. Trys metai atgal velionis su sū- num Ignu buvo išvykę į Hawaii salas ir ten praleido du metus. Paskutinis savo gyvenimo me- tus jis praleido pas dukterį Anna Nein, Reading, Pa.

Velionis būvo šv. Marijos pa- rapijos čarterio narys.

Į LRKSA įsirašė gegužės 9, 1919.

Viešpatie, suteik jo vėlei an- žiną atšiti!

Seimai ir giminėms pareiškia- me giliausią užuojautą!

SVARBUS LRKSA 1-OS PENNA APSKRITIES SUSIRINKIMAS

Bertaininis ir priešėminis LRKSA Pirmos Penna Apskri- ties kuopų atstovų susirinkimas įvyks balandžio 30, 1950, 2:00 P. M., šv. Pranciškaus lietuvių pa- rapijos patalpose, Minersville, Pa.

Susirinkimas yra svarbus dėl- to, kad jis bus paskutinis prieš- būsima 57-tą seimą, kuris įvyks liepos mėnesį. Tai gal bus vien- nis iš svarbiausių seimų. Todėl kiekvienam nariui pridera pa- reikšti savo mintį organizacijos gerovei, ne kur kitur, kaip tik seime, arba apskrities susirinki- muose.

Apskrities, kaip praecy, taip ir dabar prisidės prie padėgimo kuopų atstovų kelionės išlaidų.

Taigi prašom ir raginam, kad visos kuopos, gyvuojančios šios apskrities ribose, prisistų atsto- vų ir apskrities priešėminiu susi- rinkimui ir ten pareikšti savo mintis.

Taipogi mums pranešta, kad komisija, išrinkta sausio mėne- si susirinkime gavimui parko pa- vasariniam apskrities išvažiavi- mui, duos raportą. Yra ir kiti svarbūs organizacijos reikalai, kurie paličia kiekvieną.

Taigi, da kartą kviečiame visų kuopų atstovus dalyvauti balan- džio 30 dieną, 2:00 valandą po pietų, susirinkime.

Vincas Abromaitis, pirm. Jonas Zernauskas, sekr.

LRKSA 38 KUOPOS SUSIRINKIMAS

HOMESTEAD, Pa.—LRKSA 38 kuopos susirinkimas bus balandžio 16, 1950, tuojau po su- mos bažnytinėje svetainėje. Visi nariai prašomi dalyvaut susiri- kime, užsimokėti savo duokles, o kurie negalės ateiti susirinki- man, tai atneškite duokles pas raštininką į namus ne vėliau, kaip į savaitę laiko.

Simonas Kimutis, raštin. 2009 West., Homestead, Pa.

LRKSA 11 KUOPOS NARIAMS

WATERBURY, Conn. — Iš priežas ties Velykų šventės, mė- nesinis LRKSA 11 kuopos susi- rinkimas vietoj balandžio 9-tos įvyks balandžio 16-tą. Visus narius nars prašome dalyvauti balandžio 16-tą susirinkime.

Elzb. Viturienė, kp. rašt.

LRKSA 11 KUOPOS NARIAMS

Solistai J. Mažeika, V. Dagely- tē, artistas Gutauskas ir kt., kaip skelbia "Tiesa", labai vykusiai dainuoja naujas arijas "Ačiū Stalinui..."

Prof. Lašas su dr. Girdziaus- ku, kaip skelbia "Tiesa", skaito paskaitas apie Stalino nuopelnus medicinos mokslui.

AUTOMOBILISTAI, SAUGOKITES!

Pennsylvanijos Saugumo-Atsakomybės Teisė Įsigalioja nuo Vasario-February 1, 1950

Vienas nelaimingas atsitikimas ir jūsų teisė vairuoti automobilių bus suspenduota.

Trumpai pasakius, štai ką reiškia: kuomet automobiliaus savininkas-driveris nelaimingo atsitikimo atveju ką nors sužeistų ar užmuštų, ar padarytų nuosavybės nuostolių \$100.00 ar daugiau ir automobilius nebūtų apdraustas, tai Highway Departmentas reikalauja, kad užstatytų kauciją cash-grynais iki \$11,000.00

Nepaisymas naujos teisės galės būti priežastimi netik suspendavimo driverio laisnių, bet kartu ir registracijos laisnio. To netekus, jūsų automobilis liks be vertės.

TAI KAM LAUKTI? APSIDRAUSKITE DABAR—RYTOJ GALI BŪTI PERVĖLU!

Jūsų namus, rakandus ir automobilius apdraus saugiose apdraudos kompanijose ir suteiks reikalingas informacijas

JUOZAS B. ŠALIŪNAS
Telefonas 7-3772
58 N. WELLES AVE. KINGSTON, PA.

PITTSBURGHIEČIAI VEIKIA

IS ŠV. KAZIMIERO PARAPIJOS

Sv. Antano Pamaldos

Pas mus nuo keletos metų yra įvestos antradieniais švento An- tano garbei pamaldos: 7:15 p. m. lietuviškai ir 7:30 p. m. ang- liškai. Į tas pamaldas šv. Anta- no garbintojai gausingai lankosi —ypač jaunimas, mergaitės. Tos pamaldos yra padalytos į tryli- kos antradienių serijas. Kovo 14 d. pradėta nauja labai svarbi 13 antradienių serija prieš šv. An- tano šventę. Pradedant tą seriją turininga pamokslą pasakė prel. A. Pauley, katedros klebonas; dalyvavo kun. Bazilius, pasijo- nistas, svečias iš tremties kun. A. J. Šušinskas, kurs čia lai- kinai yra apsigyvenęs, ir vietini parapijos kunigai ir daug pasauliečių.

BRADDOCK, Pa.—Sekmdie- nį, kovo 26-tą, A. P. Kristopaitį at- lankė J. H. Lorantzen ir žmo- na, kuriuo du vyks Europo- praleist atostogas Italijoje, Švei- carijoje ir Prancūzijoje. Lorent- zen'ai gyvena Kalifornijoje.

Reik pažymėti, kad J. H. Lorantzen buvo asmeninis preziden- to Harding'o draugas ir jis 1923 m. darbuosis Kaune, kaip Jungtinių Amerikos Valstybių konsulas. Tuo laiku konsulato darbuosis ir mūsų tautietis A. P. Kristopaitis. Nuo tų laikų (per 27 metus) juodu nesimatė, užtat suėjimas buvo labai nuoširdus ir draugiškas.

A. P. Kristopaitis dabar dar- buojasi prie Copperweld Steel Co., Glassport.

LRKSA 32 KUOPOS NARIAMS

ANSONIA, Conn.—Iš priežas- ties Velykų šventės 32 kuopos susirinkimas vieton balan- džio 9-tos įvyks savaitė vėliau— balandžio 16-tą, tuoj po sumos. Visus narius prašau įsidėmėti permainingai, visi dalyvaukit susi- rinkime ir "engkite atsivesti kandidatų..."

K. Loda, raštininkas

Bordeaux, Prancūzija. — Kovo 28-tą šešių motorų prancūzų ju- rinio lėktuvo katastrofoje žuvo 12 asmenų—visi įgulos tarnauto- jai.

Balandžio 19 d. 1313 m. Gediminas užėmė Lietuvos kunigaikštis sostą.

CLEVELAND, OHIO PAVASARIO LAIKAS ARTINASI

Laikas naujų užmąnyų ir veikimo dėl kiekvieno žmo- gaus pagerinti gyvenimą; yra geras laikas pradėti taupyti, kad ir po mažą sumą, užtikrinant ateitį nuo rūpesčių; arba taupymu galima tapti namo savininku.

Lietuvių Banke taupymai su nuosimčiais auga kasdien. Taupymai yra po Federal Insurance Corporation—J. V. valdžios užtikriura, saugumas užtikrintas.

Sėstadieniais (subatomis) atidaryta iki 1 val. po pietų

THE SUPERIOR SAVINGS AND LOAN ASS'N

6712 Superior Ave. HE. 2488



STEGMAIER BREWING COMPANY WILKES-BARRE, PENNSYLVANIA